DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO I – Nº 113 – PÁG. 01 – SEXTA-FEIRA – 26.04.2013

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO I – Nº 113 – PÁG. 02 – SEXTA-FEIRA – 26.04.2013

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO I – Nº 113 – PÁG. 03 – SEXTA-FEIRA – 26.04.2013

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO I – Nº 113 – PÁG. 04 – SEXTA-FEIRA – 26.04.2013

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO I – Nº 113 – PÁG. 05 – SEXTA-FEIRA – 26.04.2013

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO (Prorrogação de Praz o)

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 033/2012
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS n.º 008/2012
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 066/2012
DATA DE ASSINATURA: 19/07/2012
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
CONTRATADA:SELMA PORFIRIO NICOLAU & CIA LTDA-ME.
CNPJ: 95.451.720/0001-80
OBJETO: Contratação de serviços de mão-de-obra para execução de uma cobertura de Quadra Poliesportiva, Construção de Sanitários e Implantação de ATI-Academia da
Terceira Idade.
VIGÊNCIA INICIAL:19/07/2012 A 31/12/2012
VIGÊNCIA ATUAL: 31/12/2012 a 30/07/2013
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Tomada de Preços 008/2012
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ
Sabáudia, 28 de dezembro de 2012.

ALMIR BATISTA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

“ASSOCIAÇAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS” - ESCOLA ESTRELA DA VIDA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA PARA APROVAÇÃO DO RELATÓRIO DE ATIVIDADES E DAS CON TAS DA DIRETORIA

EXECUTIVA.

A ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE Sabáudia, com sede em Sabáudia, na Rua Geraldo Caetano da Silva, s/n° representada por Seu
Presidente Joaquim Rosa, CONVOCA através do presente edital, todos os associados, quites com as suas obrigações, para Assembléia Geral Ordinária, que será realizada
no 27/05/2013 na Sede da APAE, às 19:30 horas, com a seguinte ordem do dia:

1. Aprovação do relatório de atividades e as contas da Diretoria Executiva (26, parágrafo único do estatuto)

1. Outros assuntos
A Assembléia Geral Ordinária instalar-se-á, em primeira convocação às 19:30 horas  com a presença da maioria absoluta de seus associados, aptos a votar, e, em segunda,
às 20:00 horas com qualquer número,  na forma do art. 37, §2º  do Estatuto da Feapaes.

O associado poderá ser representados por procuradores, mediante procuração com firma reconhecida. Neste caso o outorgado deverá ser associado da APAE.

Não se admite mais de uma procuração por associado especial ou contribuinte.

Sabáudia, 25de abril de 2013.

_________________________
Joaquim Rosa

Presidente da Apae de Sabáudia

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

PORTARIA Nº016/2013

O Presidente da Câmara Municipal de Sabáudia, Estado do Paraná, adiante assinado, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com as disposições do
Regimento Interno da referida Casa de Leis

RESOLVE
 Art. 1º - NOMEAR os (as) Vereadores (as) para compor a Comissão de ACOMPANHAMENTO DA  EXECUÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E REALIZAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA para o exercício de 2013.
a) a Vereadora VERA HELENA PEREIRA MENDES;
b) a Vereadora NEIDE QUIRINO ZAMPIERI;
c) o Vereador ANDRÉ LUIZ DA SILVA;
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrárias.
  Edifício da Câmara Municipal de Sabáudia, Estado do Paraná, 25 do mês de abril de dois mil e treze.
 Publique-se; Registre-se e Anote-se.

AGNALDO LUCIANO VALDERRAMA
Presidente